

OFERTANT
SRL „VIKMAR INVEST”
(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către : **Gimnaziul Gherman**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei,
Subsemnații **Marandici Ghenadie** reprezentanți ai,
Ofertantului **SRL ” VIKMAR INVEST”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus
menționată, să executăm:

Obiectul: Lucrari de reparatie a acoprisului la Gimnaziul Gherman

pentru suma de: 603 477.24 lei
la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 120 695.45 lei

Suma totala: 724 172.69 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât
mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate
cu graficul de execuție anexate **60 zile de la aprobarea dării de seama de catre Achizitii**
Publice si Trezoreria Teritoriala Chisinau.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile** respectiv
pînă la data de

06.08.2019

(ziua/luna/anul)

Și ea va rămîne obligatorie

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.

Data: 06.06.2019

Marandici Ghenadie

în calitate de Director autorizat

semnez oferta pentru și în numele: **SRL “VIKMAR INVEST”**
(denumirea/numele ofertantului)

Ofertant,

(semnătura autorizată)



Lucrari de reparatie a acoperisului la Gimnaziul Gherman

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie a acoprisului la Gimnaziul Gherman

Valoarea de deviz 724 172,69 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului a Scolii Gimnaziale				
0	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 500,00	42,02 41,52	63 022,80 62 272,80
1	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	4,00	5 088,32 1 504,92	20 353,30 6 019,70
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	1 500,00	20,58 17,01	30 869,55 25 514,55
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 500,00	34,28 14,41	51 417,00 21 622,50
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). Model coordonat cu beneficiarul PROFNASTIL.	m2	1 500,00	208,01 66,31	312 017,25 99 463,50



1	2	3	4	5	6	7
5	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS	m	35,00	223,57 24,79	7 824,84 867,79
		Total Reparatia acoperisului a Scolii Gimnaziale Inclusiv salariu				485 504,74 215 760,84

Intocmit

Verificat

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului la Gimnaziul Gherman

Investitor Gimnaziul Gherman

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului a Scolii Gimnaziale				
0	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			42,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	25,00	0,50
1	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			5 088,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,85	57,66	1 490,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,41
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,63	3 200,00	2 016,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,42	3 200,00	1 344,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,00	25,00	125,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,50	25,00	87,50
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,50	1,00	3,50
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,50	1,00	3,50
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,50	1,00	3,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	25,00	0,25
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			20,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	57,66	4,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	19,00	0,57
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			34,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	14,00	16,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,25	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	19,00	0,19
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). Model coordonat cu beneficiarul PROFNASTIL.	m2			208,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	92,00	111,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	16,00	8,40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	102,00	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	43,00	10,71
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	19,00	0,89
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	75,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	19,00	0,95
5	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS	m			223,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	57,66	20,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,05	100,00	107,09
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,50	25,00	12,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,50	65,00	33,15
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,25	65,00	16,58
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,25	65,00	16,58
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,50	24,00	12,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	25,00	0,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Lucrari de reparatie a
acoperisului la Gimnaziul
Gherman**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 724 172,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	103,40	57,66	5 962,04
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	337,50	57,66	19 460,25
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	300,00	57,66	17 298,00
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 902,25	57,66	109 683,74
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 098,80	57,66	63 356,81
		Total manopera				215 760,84

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 200,00	0,00
2.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,68	3 200,00	5 376,00
3.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	2,52	3 200,00	8 064,00
4.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	78,75	75,00	5 906,25
5.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	157,50	102,00	16 065,00
6.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 776,75	14,00	24 874,50
7.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	787,50	16,00	12 600,00
8.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 811,25	92,00	166 635,00
9.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	63,00	45,00	2 835,00
10.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	37,48	100,00	3 748,00
11.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	180,00	25,00	4 500,00
12.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	14,00	1,00	14,00
13.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	14,00	1,00	14,00
14.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	14,00	1,00	14,00
15.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	20,00	25,00	500,00
16.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,85	65,00	1 160,25
17.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	14,00	25,00	350,00
18.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	8,93	65,00	580,45
19.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	17,85	24,00	428,40
20.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	8,93	65,00	580,45
21.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	17,85	25,00	446,25
22.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	14 175,00	0,50	7 087,50



23.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	18 540,00	0,25	4 635,00
Total materiale de construcții						266 414,05

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,57	25,00	14,25
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,00	25,00	750,00
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	15,00	0,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	135,00	19,00	2 565,00
Total utilaje de construcții						3 329,85

Total	lei	485 504,74
CASM	22,50 %	48 546,19
Transportarea materialelor	5,00 %	13 320,70
Cheltueli de regie	5,00 %	27 368,59
Total	100,00 +	574 740,22
Beneficiul	5,00 %	28 737,02
Total	100,00 +	603 477,24
TVA	20,00 %	120 695,45

Total deviz:

724 172,6

9

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

